



GM PLAST A/S

Plutovej 7
8722 Hedensted

CVR-nr. 66071812

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 12-07-2024

Christina Kraglund Mogensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

GM PLAST A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	GM PLAST A/S Plutovej 7 8722 Hedensted
E-mail	egm@gm-plast.dk
CVR-nr.	66071812
Stiftelsesdato	31-05-1980
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Ejner Gramm Mogensen Uffe Gramm Mogensen, Direktør Christina Kraglund Mogensen Linette Gramm Petersen Kirsten Færch Mogensen
Direktion	Uffe Gramm Mogensen
Revisor	Status Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
CVR-nr.	30707907
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af plastrør til tele- og elsektoren, byggeri og industri. Selskabets produkter sælges hovedsageligt på eksportmarkederne i Skandinavien, EU-landene, USA og Mellem- og Fjernøsten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 7.224.624, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 203.417.498, og en egenkapital på kr. 131.948.866.

Resultatet for 2023 er mindre end resultatet for 2022, men indenfor det forventede niveau.

Årets udvikling og resultat anses ud fra forventningerne omkring indtjening for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Resultatmæssigt forventes et overskud på et lidt højere niveau i 2024 end i 2023.

Det er selskabets målsætning, at forøge den nuværende markedsandel på det danske marked og eksportmarkederne.

Drifts- og markedsrisici

Selskabet har i fornødent omfang indgået langtidsaftaler på råvarer, med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændrede.

Valutarisici

Aktiviteterne i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækning sker primært via valutaforretninger til afdækning af den forventede omsætning og indkøb indenfor de førtkommende 12 måneder i de relevante valutaer. Der indgås ikke spekulative valuta- og aktiehandler.

Den overvejende del af handel i fremmede valuta foregår i EURO.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld udgør et uvæsentlig beløb, vil ændringer i renteniveauet have en uvæsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Strategi

Det er GM Plast A/S` strategi at udvikle, producere og levere kvalitetsprodukter indenfor plastrør. Via denne strategi er det GM Plast A/S` målsætning at skabe et overskud til selskabets aktionærer, som overstiger aktionærernes krav til forrentning af deres investering. Desuden er strategien, at der udbetales udbytte af overskydende kapitalressourcer, som ikke kan bruges til forretningsmæssig udvikling.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for miljøarbejdet.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

GM PLAST A/S

Ledelsesberetning

Filialer i udlandet

Selskabet har en filial i Norge, GM Plast Norge, Steinbruddeveien 8, 3173 Vear, Norge.

Personaleforhold

Der er i note oplyst omkring vederlag til direktion og bestyrelse på samme linie. Direktionen består af en person.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2023	2022	2021	2020	2019
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat (t.kr.)	75.434	115.790	80.502	121.720	73.176
Driftsresultat før afskrivninger (t.kr.)	12.266	44.430	14.842	70.557	33.469
Driftsresultat (t.kr.)	9.659	42.119	12.805	69.314	32.457
Finansielle poster (t.kr.)	-315	-8.378	7.651	4.919	4.128
Årets resultat (t.kr.)	7.225	24.682	17.733	58.966	29.505
Balance					
Balancesum (t.kr.)	203.417	228.431	165.519	142.974	106.987
Heraf investeret i materielle anlægsaktiver (t.kr.)	3.432	1.456	0	0	0
Egenkapital (t.kr.)	131.949	132.224	112.542	104.809	73.843
Antal medarbejdere	97	175	154	122	113
Nøgletal					
Afkastgrad (driftsresultat i % af gns. balancesum) %	4,5	21,4	8,3	55,5	33,1
Egenkapitalens forrentning (resultat før skat i % af gns. egenkapital) %	7,1	13,8	18,8	83,1	69
Soliditetsgrad (egenkapital i % af aktiver ultimo) %	64,9	57,9	68	73,3	69

Pengestrømsopgørelsen

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		75.433.803	117.004.795
Personaleomkostninger	1	-63.243.299	-72.483.640
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.606.983	-2.310.730
Andre driftsomkostninger		75.000	-91.667
Driftsresultat		9.658.521	42.118.758
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-251.138	-7.606.627
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		869.855	198.333
Andre finansielle indtægter		773.563	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-469.099	-285.601
Andre finansielle omkostninger		-1.238.566	-684.545
Resultat før skat		9.343.136	33.740.318
Skat af årets resultat	2	-2.118.512	-9.058.148
Årets resultat	3	7.224.624	24.682.170

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	13.517.068	13.172.155
Produktionsanlæg og maskiner	5	8.491.986	7.351.804
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	710.533	1.303.811
Materielle anlægsaktiver		22.719.587	21.827.770
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7, 8	14.458.291	14.677.055
Finansielle anlægsaktiver		14.458.291	14.677.055
Anlægsaktiver		37.177.878	36.504.825
Råvarer og hjælpematerialer		53.892.273	75.529.565
Fremstillede varer og handelsvarer		34.536.874	32.387.022
Varebeholdninger		88.429.147	107.916.587
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.883.006	34.511.715
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.794.458	37.196.947
Andre tilgodehavender		2.806.378	914.887
Periodeafgrænsningsposter	9	16.537	694.392
Tilgodehavender		54.500.379	73.317.941
Likvide beholdninger		23.310.094	10.691.176
Omsætningsaktiver		166.239.620	191.925.704
Aktiver		203.417.498	228.430.529

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		14.272.041	14.490.805
Overført resultat		115.176.825	109.733.437
Udbytte for regnskabsåret		2.000.000	7.500.000
Egenkapital		131.948.866	132.224.242
Hensættelser til udskudt skat	10	617.386	556.314
Hensatte forpligtelser		617.386	556.314
Gæld til banker		0	3.487.245
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.720.325	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.263.167	20.232.083
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.601.807	58.029.694
Selskabsskat		2.057.440	9.048.292
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.208.507	4.852.659
Kortfristede gældsforpligtelser		70.851.246	95.649.973
Gældsforpligtelser		70.851.246	95.649.973
Passiver		203.417.498	228.430.529
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Nærtstående parter	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2023	500.000	14.490.805	109.733.437	7.500.000	132.224.242
Betalt udbytte	0	0	0	-7.500.000	-7.500.000
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver	0	32.374	-32.374	0	0
Årets resultat	0	-251.138	5.475.762	2.000.000	7.224.624
Egenkapital 31-12-2023	500.000	14.272.041	115.176.825	2.000.000	131.948.866

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier af nominelt kr. 100.
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
1. Personalemkostninger		
Lønninger	56.116.120	64.874.732
Pensioner	4.958.581	5.041.892
Andre omkostninger til social sikring	2.168.598	2.567.016
	63.243.299	72.483.640
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion og bestyrelse	2.390.457	2.324.260
	2.390.457	2.324.260
Gennemsnitligt antal beskæftigede	97	175
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.057.440	9.048.292
Udskudt skat af årets resultat	61.072	9.856
	2.118.512	9.058.148
3. Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	7.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-251.138	-7.606.627
Overført resultat	5.475.762	24.788.797
	7.224.624	24.682.170
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	13.824.122	13.444.251
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	744.883	379.871
Kostpris ultimo	14.569.005	13.824.122
Af- og nedskrivninger primo	-651.967	-289.750
Årets afskrivninger	-399.970	-362.217
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.051.937	-651.967
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.517.068	13.172.155

Noter

	2023	2022		
5. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	13.850.326	13.579.499		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.762.011	568.087		
Afgang i årets løb	0	-297.260		
Kostpris ultimo	16.612.337	13.850.326		
Af- og nedskrivninger primo	-6.498.522	-5.049.831		
Årets afskrivninger	-1.621.829	-1.745.951		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	297.260		
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.120.351	-6.498.522		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.491.986	7.351.804		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	1.781.294	975.617		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	1.305.677		
Afgang i årets løb	-8.094	-500.000		
Kostpris ultimo	1.773.200	1.781.294		
Af- og nedskrivninger primo	-477.483	-558.254		
Årets afskrivninger	-585.184	-202.562		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	283.333		
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.062.667	-477.483		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	710.533	1.303.811		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	186.250	186.250		
Kostpris ultimo	186.250	186.250		
Opskrivninger primo	14.490.805	22.097.432		
Årets resultat	-218.764	-7.606.627		
Opskrivninger ultimo	14.272.041	14.490.805		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.458.291	14.677.055		
8. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
GM Plast GmbH	Tyskland	100,00	14.677.055	-218.764
			14.677.055	-218.764

Noter

	2023	2022
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forsikring	16.537	694.392
	<u>16.537</u>	<u>694.392</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat	617.386	556.314
Saldo ultimo	<u>617.386</u>	<u>556.314</u>

Udskudt skat primo kr. 556.314
 Indregnet i resultatopgørelse kr. 61.072
 Udskudt skat ultimo kr. 617.386

11. Eventualforpligtelser

Der påhviler sædvanlig garanti på leverede produkter.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Gramm Mogensen Holding A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er overfor Nordea Bank Danmark A/S stillet selvskyldnerkaution for selskabet Investeringselskabet 30.5.1995 A/S. Gælden udgør pr. 31/12 2023 t.kr. 0.

Der er stillet bankgaranti t.kr. 1.000 overfor kunder.

Noter

2023

2022

13. Nærtstående parter

GM Plast A/S` nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Gramm Mogensen Holding A/S, Strandvejen 23, 7120 Vejle Øst råder over flertallet af stemmerne i selskabet.

Selskabet indgår i koncernrapporten for ovennævnte selskab.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Gramm Mogensen Holding A/S, Strandvejen 23, 7120 Vejle Øst

Investeringselskabet af 30.5.1995 A/S, Plutovej 7, 8722 Hedensted

GM Trading ApS, Mosetoften 13, 8722 Hedensted

GM Plast GmbH, Lise-Meintner-str. 2, DE 224941 Flensburg, Tyskland

GM Plast Norge, Steinbruddeveien 8, 3173 Vear, Norge (filial)

UGM Holding ApS, Plutovej 7, 8722 Hedensted

Fiberpowertech ApS, Plutovej 7, 8722 Hedensted

Fiber 41 ApS, Plutovej 7, 8722 Hedensted

Cable 77 Danmark ApS, Plutovej 7, 8722 Hedensted

GM Plast A/S har i 2023 haft samhandel med GM Plast GmbH i form af handel med selskabets varer for i alt t.kr.

178.390, der ikke er foregået på markedsvilkår. Alle øvrige handler mellem koncernforbundne selskaber er foregået på markedsvilkår, herunder husleje samt udført administrativarbejde m.v., som er faktureret mellem selskaberne.

I årets løb har der mellemregningskonti. Kontiene er forrentet på markedsvilkår.